INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 , - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Processo: 23255.004867/2025-12
Interessado: Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

EDITAL CONJUNTO Nº 2/2025 PRPI/REITORIA-IFCE

RESULTADO PARCIAL - ETAPA 1

A Pró-reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PRPI) e e Pró-

Reitoria de Extensão (PROEXT) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições, torna público o resultado das
inscrições homologadas para concorrência no Edital Conjunto PRPI/PROEXT Nº
2/2025 PRPI/REITORIA-IFCE - BOLSAS DE PÓS-DOUTORADO

RESULTADO PARCIAL - 1 ETAPA
(Em ordem alfabética)

Candidato Critério A

Critério B
- Experiência
comprovada

com
atividades de

Extensão
(máximo 25

pontos)

Critério C
- Experiência
comprovada

em atividades
de Pesquisa
(máximo 25

pontos)

Total

Francisca Antonia
Marcilane Gonçalves Cruz Cumpriu 25 9,5 34,5

Janaildo Soares de Sousa Cumpriu 10 25 35

Ticiana de Brito Lima
Holanda Cumpriu 16 15 31

Observação 1: As notas atribuídas pela comissão, serão encaminhadas por email,
individualmente aos candidatos.

Observação 2:

Resultado 7697722         SEI 23255.004867/2025-12 / pg. 1

a) A apresentação do memorial descritivo e do plano de trabalho,
ocorrerá no dia 11 de agosto de 2025 de forma presencial, no Campus
Fortaleza, Av. Treze de Maio, 2081 - Benfica, Fortaleza - CE, 60040-
531, Bloco da Pós-graduação - Secretaria, nos seguintes horários:

Francisca Antonia Marcilane Gonçalves Cruz 9:00h
Janaildo Soares de Sousa 10:00h

Ticiana de Brito Lima Holanda 11:00h
b)Cada candidato(a) terá 15 minutos para exposição do memorial
descritivo e do plano de trabalho, seguido de arguição da banca de
avaliação, composta por membros da PRPI e da PROEXT;
c) Os candidatos aptos à realização da Etapa 2 deste edital deverão
estar presentes no local no horário de sua apresentação. Atrasos
superiores a 10 minutos implicam na eliminação do(a) candidato(a) do
processo seletivo.
d)Será disponibilizado projetor multimídia para apresentação.
Computadores ou notebooks são de responsabilidade do candidato.

Fortaleza, 05 de agosto de 2025.

JOELIA MARQUES DE CARVALHO
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do IFCE

ANA CLÁUDIA UCHÔA ARAÚJO

Pró-Reitora de Extensão

Documento assinado eletronicamente por Joelia Marques de Carvalho, Pró-
Reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação, em 05/08/2025, às 10:03,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Ana Claudia Uchoa Araujo, Pró-
Reitor(a) de Extensão, em 05/08/2025, às 10:46, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7697722 e o código CRC 01DE85F1.

23255.004867/2025-12 7697722v9

Resultado 7697722         SEI 23255.004867/2025-12 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 7697722